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COATINC SIEGEN GMBH

Hüttenstraße 45
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DEUTSCHLAND • NIEDERLANDE • BELGIEN • TÜRKEI • TSCHECHIEN • SLOWAKEI • MEXIKO

500 JAHRE FAMILIENUNTERNEHMEN                 WIR VEREDELN TRÄUME.



• �Sandstahlen
• �Löcher bohren

auf Anfrage/ nach Aufwand
10,- € / Loch

• �abgew. Teile einseitig 3. Maß über 500 mm + 50 % auf den Verzinkungspreis
• �abgew. Teile zweiseitig 3. Maß über 500 mm
• �abgew. Teile 3. Maß über 1000 mm
• �Entzinken
• Wechselseitiges Tauchen (bei Überlänge)
• Wechselseitiges Tauchen (bei Überbreite)

+ 100 % auf den Verzinkungspreis
+ 100 % auf den Verzinkungspreis
+ 250 % auf den Verzinkungspreis

+ 25 % auf den Verzinkungspreis
+ 50 % auf den Verzinkungspreis

• Werksbescheinigung
• MT-Prüfung
• für jeden weiteren Prüfpunkt (je Bauteil)
• Schichtdickenmessprotokoll
• Nachbesserungsarbeiten
• Richtarbeiten
• Lagerung (4 Wochen nach Wareneingang)
• Lagerung ab einer Dauer von 6 Monaten

30,00 € / Stück 
90,00 €
45,00 €

60,00 € / Stück 
49,00 € / Stunde 

158,00 € / Stunde 
0,50 € / t je Tag 
1,00 € / t je Tag

Transporte im Rahmen des Tourendienstes
• �garantierte Zustellung am Folgetag bis 09:00 Uhr 200,00 €
• �garantierte Zustellung am Folgetag bis 11:00 Uhr 100,00 €
• �garantierte Zustellung am Folgetag bis 13:00 Uhr 50,00 €

Hochtemperaturverzinkung	 + 10 % auf den Verzinkungspreis
(Kessellänge von 4,0 m, Breite von 2,0 m, Tiefe von 1,0 m)

Normaltemperaturverzinkung
(Mindestrechnungswert 75,00 €)

Hinweise
Alle Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
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Pulverbeschichtung
(Mindestrechnungswert: 95,00 € ohne Vorbehandlung 
150 € mit Vorbehandlung)

Feinverputzen
• �Geländerware/Schlosserware 0,66 € / kg
• �Stahlkonstruktionen 0,33 € / kg

Pulverbeschichtung in RAL-Farben (glatt-seidenglanz)
• �Geländerware
• ��Pfosten, Schienen (120 x 120 mm)
• �Kleinteile
• �Stahlkonstruktionen

32,95 € / qm 
13,45 € / lfm 

4,30 € / Stück 
auf Anfrage

Aufpreis für DB-Töne	 + 10 % auf den Beschichtungspreis

Aufpreis für Metallic- und Eisenglimmerfarbe sowie Perltöne	 auf Anfrage

+ 8 % auf den Beschichtungspreis

variabel/ monatlich

Verpackungszuschlag Pulverbeschichten

Energiekostenzuschlag Pulverbeschichten

Tempern 
(Reduzierung von Ausgasungen)

Vorgrundierung	 + 45 % auf den Beschichtungspreis
(für verbesserte Optik und Minimierung von Ausgasungen)

EP-Grundierung	 + 65 % auf den Beschichtungspreis
(für verbesserten Korrosionsschutz und für Längen ab 7,2 m)

+ 25 % auf den Beschichtungspreis




